МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

  07 июня 2022 г                                                                                        № 86
ст.Каменнобродская

Об  организации работы по функциональной грамотности
в МКОУ «СОШ №13» ИГОСК на  2022/ 2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании приказа  отдела образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от
06.06.2022г.  № 451 «Об организации работы по функциональной грамотности с Изобильненском городском округк в 2022/23
учебном году»,  в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся
в рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора Репиной Г.Г, Хаустовой С.Н принять к исполнению муниципальный план мероприятий по
формированию и оценке  функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2022/2023
учебный год.

2. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке  функциональной грамотности обучающихся МКОУ «СОШ
№13» ИГОСК на 2022/2023 учебный год (Приложение 1).

3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую грамотность, математическую грамотность,
естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

4. Головинской Н.П. разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а):